[image: image2.png]

PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 29 января 2026 года                                                                                         № 45
Об изменении в 2026 году в одностороннем порядке размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Уренского муниципального округа Нижегородской области

         В целях обеспечения доходной части бюджета Уренского муниципального округа Нижегородской области, в соответствии с пунктом 3 статьи 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Нижегородской области от 26.12.2025 № 790 «Об изменении в 2026 году размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Нижегородской области»,  Совет депутатов Уренского муниципального округа  Нижегородской области  р е ш и л  :

         1. Установить, что с 1 января 2026 года размер арендной платы по договорам аренды муниципального имущества Уренского муниципального округа Нижегородской области (далее – договоры аренды) подлежит пересмотру в одностороннем порядке путем ее увеличения в 1,0875 раза в соответствии с индексом потребительских цен на товары и услуги по Нижегородской области за 11 месяцев 2025 года к соответствующему периоду предыдущего года.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области провести с 1 января 2026 года перерасчет арендной платы по договорам аренды в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
        3. Перерасчет арендной платы по договорам аренды, заключенным в течение 2025 года, и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в течение 2025 года, осуществлять по истечении одного года с момента заключения (последнего пересчета).

       4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026г.

	Глава местного самоуправления
Уренского муниципального округа
_________________С.Б. Бабинцев
	 Председатель Совета депутатов

Уренского муниципального округа
             ___________________В.П. Соловьев